

U.O.C. E Procurement
Direttore D.ssa Simona Di Giovanni
Settore Prodotti e Sistemi Diagnostici
TEL. 0761 237802/854 FAX 0761 236685
e-mail: tania.morano@asl.vt.it

PROT. N° 27280

VITERBO, - 3 APR. 2017

A TUTTE LE DITTE INTERESSATEPublicato sul sito web

Oggetto: Gara avente ad oggetto La fornitura, suddivisa in 37 lotti, di dispositivi medici (D.M.) afferenti alla CND lettera "S" e prodotti vari per sterilizzazione occorrenti alle Aziende Sanitarie Locali facenti parte dell'Area di Aggregazione Lazio "1" per la durata di anni due con clausola rescissoria in caso di intervenuta aggiudicazione regionale e/o Convenzione Consip

CHIARIMENTO DI GARA N. 2

Con la presente nota si risponde ai quesiti inoltrati a questa stazione appaltante che di seguito integralmente si riportano:

DOMANDA: Rif. Capitolato Speciale pag. 2 art. 1, per quanto a ns. conoscenza, per i prodotti richiesti, la normativa di riferimento prevede che l'etichetta vada apposta sull'imballaggio e non sul confezionamento singolo, si chiede pertanto di modificare la richiesta; **RISPOSTA:** al fine di gestire il percorso della tracciabilità si confermano le prescrizioni di gara in base alle quali l'etichetta va apposta anche sul singolo confezionamento.

DOMANDA: rif. lotto n. 4, si chiede se le misure richieste sono corrette, infatti, le prime 3 misure richiedono dei rotoli con lunghezza 10 mt, che per quanto a ns. conoscenza non esistono in commercio. Inoltre, le prime 3 misure vengono poi richieste nei successivi articoli con lunghezza 100 mt. Si chiede se si tratti di un refuso. Si prega di indicare le misure corrette e le relative quantità. **RISPOSTA:** Si specifica che per mero errore materiale è stata indicata una lunghezza di 10 mt INVECE la misura corretta è pari a 100 mt.

DOMANDA: rif. lotto n. 3 e 4, si informa che la normativa vigente prevede che le stampe sui rotoli siano poste ad una distanza di cm. 15,5 o cm. 31 a seconda della dicitura da stampare. Si chiede di modificare la richiesta in conformità alla norma vigente; **RISPOSTA:** Si conferma che è possibile stampare ad una distanza di cm 15,5 e/o 31 cm come da normativa vigente.

DOMANDA: Rif. lotto n. 5, si evidenzia che esistono in commercio rotoli con lunghezza 100 metri. Al fine rendere omogenee le offerte si chiede di indicare i fabbisogni in metri e non a rotoli oppure si chiede di poter indicare i prezzi unitari al metro lineare e di calcolare il valore totale del lotto per le quantità richieste nel seguente modo: Totale = Prezzo unitario al metro x nr. Rotoli x 70 mt; **RISPOSTA:** si conferma che il prezzo deve essere espresso per rotolo che si conferma essere richiesto nella misura da 70 mt circa.

DOMANDA: Rif. lotto n. 16, si chiede di confermare che trattasi di strisce con indicatore per processo di sterilizzazione a gas plasma; **RISPOSTA:** Si conferma che trattasi di sterilizzazione a GAS PLASMA;

DOMANDA: - Rif. lotto n. 17, si chiede se il foglio debba avere lo stato interno in microfibra o trattasi di refuso ed entrambi gli strati devono essere in polipropilene 100%? Inoltre, si chiede di indicare la grammatura dei fogli richiesti; **RISPOSTA:** Si specifica che il materiale può essere polipropilene e/o microfibra e comunque in grado di catturare i germi per impedire che penetrino negli strumenti. Inoltre si specifica che la grammatura dei fogli deve essere di 60 gr circa

DOMANDA: Rif. lotto n. 18, si chiede di indicare se i sigilli devono avere indicatore di viraggio o devono essere senza indicatore di viraggio; **RISPOSTA:** si conferma che i sigilli devono essere con indicatore di viraggio;

DOMANDA: Rif. lotto n. 23, si chiede di precisare se viene richiesto un prodotto per valutazione della penetrazione del vapore in presenza di corpi cavi? O in presenza sia di corpi porosi che di corpi cavi? Infatti, un dispositivo per il controllo sia dei carichi cavi che porosi viene già richiesto nel lotto n. 26; **RISPOSTA:** si conferma che al lotto 23 viene richiesto un prodotto per valutazione della penetrazione del vapore in presenza di corpi cavi a rettifica di quanto riportato negli atti di gara:

DOMANDA: - Rif. lotti n. 30 e 31, si chiede di poter offrire Indicatori integratori di Tipo 5 (ex classe 5) a migrazione di inchiostro. Infatti, gli integratori classe “Tipo 5”, sia quelli con finestra di viraggio, sia quelli con viraggio sequenziale sia quelli a migrazione di inchiostro, svolgono la medesima funzione e per poter rispondere alla classe “tipo 5”, devono essere sensibili agli stessi parametri. L’unica differenza è la modalità di visualizzazione del risultato. Concludendo indicatori della stessa classe (nel caso specifico classe “Tipo 5”) devono fornire le stesse prestazioni indipendentemente dalle modalità di lettura; **RISPOSTA:** Si confermano sia le caratteristiche tecniche sia i prezzi a base d’asta indicati per i lotti 30 - 31 e 34 riportati negli atti gara inoltre si specifica che, nonostante la classificazione non abbia importanza gerarchica, l’alternativa di indicatori classe 6 sarà opportunamente valutata dalla commissione tecnica;

DOMANDA: Rif Lotto N. 15 - La richiesta di approvazione dei prodotti da parte del fabbricante è pregiudizievole alla partecipazione delle aziende al lotto. La normativa EN ISO 14937 inoltre non richiede l’approvazione da parte del fabbricante. Si chiede di rimuovere tale richiesta o di annullare il lotto in alternativa; **RISPOSTA:** Si specifica che, conformemente alla normativa vigente, NON è richiesta l’approvazione da parte del fabbricante.

DOMANDA: Rif. lotto N. 19 - Si chiede la possibilità di dividere il lotto tra filtri in carta e filtri in PTFE in modo da permettere una maggiore partecipazione delle aziende al lotto; **RISPOSTA:** Si confermano le prescrizioni di gara e la composizione del lotto di gara 19.

DOMANDA: Rif. lotto N. 24 - Si chiedono chiarimenti in merito al prodotto richiesto. La richiesta di un prodotto che possa essere utilizzato in contemporanea con altri test identifica chiaramente un solo fornitore e risulta pregiudizievole per la partecipazione di altre aziende al lotto. Inoltre la normativa prevede chiaramente l’uso di questi test singolarmente e non in contemporanea. Il prodotto richiesto è monouso o pluriuso? **RISPOSTA:** Il prodotto richiesto è MONOUSO e si confermano tutte le prescrizioni tecniche di gara.

DOMANDA: rif. Lotto N. 36 - Si chiede la possibilità di dividere il lotto tra etichette, supporti e toner dal sistema di tracciabilità in modo da permettere una maggiore partecipazione delle aziende al lotto.

RISPOSTA: Si confermano le prescrizioni di gara e la composizione del lotto di gara 36.

IL RUP

Dott. G. Firmani



TM

